
Comune di Floresta
Provincia di Messina

COPIA

Reg. gen. n. 180    del   02.08.2016

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 12     DEL 01.08.2016

OGGETTO: Conferimento incarico di Responsabile dell’Area Tecnica, a tempo parziale
e  determinato,  al  di  fuori  delle  previsioni  della  dotazione  organica  dell’Ente,
Arch. Filippo Russo. 



L’anno duemilasedici, il giorno uno del mese di agosto nel proprio Ufficio

I L S I N D A C O

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n.105 del 07.11.2008 e s.m.i., con la quale

è stato approvato il Regolamento Comunale “Sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” che

prevede, tra l'altro, l'articolazione della struttura dell'Ente suddivisa in due aree ti attività: 

a. Area Contabile-Amministrativa;

b. Area Tecnica;

DATO ATTO che con precedente determinazione n. 09 del 01.07.2016 è stato dato

incaricare delle funzioni  dirigenziali  dell’Area Tecnica l’Arch.  Filippo Russo  in servizio

presso  l’Ente  Parco  Fluviale  dell’Alcantara  –  cat.  D  –  posizione  economica  D3 –  a

scavalco  temporaneo  presso  questo  Comune,  in  aggiunta  all’orario  contrattuale

d’obbligo  di  36  ore  prestato  presso  l’Ente  di  appartenenza,  per  un  monte  orario

massimo pari  a  12  ore  settimanali,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 557,  della  legge n.

311/2004;

RITENUTO, al fine di assicurare la continuità dell'attività gestionale dell'Area Tecnica,

struttura nevralgica  dell'Ente che,  in assenza di  adeguata specifica  professionalità  potrebbe

determinare pregiudizio per l'attività in generale dell'Amministrazione Comunale e riflettendosi

negativamente sulla realizzazione del programma amministrativo e, quindi,  sulle iniziative in

itinere,  di  rinnovare  dal  01.08.2016  al  13.08.2016,  l'incarico  di  Responsabile  con  funzioni

dirigenziali dell'Area Tecnica all’Arch. Russo Filippo per 12 ore settimanali ai sensi dell’art. 1,

comma 557, della legge n. 311/2004;.

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI gli artt. 50 e 107 del D.lgs.vo 18.08.2000, n.267;

VISTO il D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n.165;

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48;

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23;

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30;

VISTI i vigenti CC.CC.NN.L del comparto Regioni/Autonomie Locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il  vigente  Ordinamento  Amministrativo  degli  Enti  Locali,  approvato  con  L.R.

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;



D E T E R M I N A

1. Di  rinnovare,  per i  motivi  di  cui  in premessa,  l’incarico  di  responsabile  con funzioni

dirigenziali dell’Area Tecnica all’Arch. Filippo Russo in servizio presso l’Ente Parco

Fluviale  dell’Alcantara  –  cat.  D  –  posizione  economica  D3 –  a  scavalco

temporaneo presso questo Comune, in aggiunta all’orario contrattuale d’obbligo

di 36 ore prestato presso l’Ente di appartenenza, per un monte orario massimo

pari  a  12  ore  settimanali,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  557,  della  legge  n.

311/2004, dal 01.08.2016 al 13.08.2016;

2. Di  corrispondere  al  predetto  Tecnico  il  trattamento  economico  previsto  dal  vigente

C.C.N.L. del comparto Regioni/Autonomie Locali per la categoria e il profilo professionale

al quale il dipendente risulta ascritto, nonché il ristoro delle spese comunque sostenute

secondo i vigenti parametri di cui all'art. 3, comma 1, D.lgs n. 314/97.

3. Di determinare, tenuto conto delle premesse considerazioni,  la retribuzione di

posizione  nella  misura  base  di  €.  769,33,  rapportata  alle  ore  di  lavoro,  da

corrispondersi mensilmente unitamente alla retribuzione mensile.

4. Di  dare atto  ancora che alla  relativa  spesa si  farà  fronte mediante  imputazione  all’

intervento  01.06.1.101.011001.001  del  bilancio  di  previsione del  corrente esercizio

finanziario in corso di formazione.

5. Di notificare copia del presente provvedimento al Funzionario interessato e al Segretario

Comunale, nonché di pubblicarlo all'albo pretorio del Comune.

      IL SINDACO

          F.to    -Marzullo dr Sebastiano-



SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico – finanziario, a norma dell'art.1 della l.r. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede:

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa di €. 6.799,28  mensile con imputazione della stessa 
all'intervento/interventi in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 
indicato/i nella determinazione succitata. Impegno n. 

Floresta, 01.08.2016                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                  F.to      Rag. Antonina Casella

Ai  sensi  dell'art.1  comma 1,  lett.  i)  della  l.r.  11.12.1991,  n.  48  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, sulla proposta che precede

Il
Responsabile

del
Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE________________________________________________
______________________________________________________________
_______

Data 01.08.2016
                                                                                                 Il Responsabile 
                                                                                   F.to    Anna Maria Lenzo

Il
Responsabile

del
Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE________________________________________________
______________________________________________________________
_______

Data 01.08.2016

                                                                                      Il Responsabile 
                                                                        F.to   Rag. Antonina Casella

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio
ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
393 dal 08.08.2016 al 23.08.2016.

Dalla Residenza Municipale, ____________________                          Il Segretario Comunale
                                                                                                 _____________________________
Il Messo Comunale
__________________

E' copia conforme all'originale

Dalla Residenza Municipale, _______________                           Il Segretario Comunale

                                                                               _______________________________ 


